GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR– SECITECE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
CENTRO DE CIENCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIVERSIDADE BIOLÓGICA E RECURSOS NATURAIS - PPGDR

PPGDR/URCA - Campus do Pimenta
Rua Cel. Antônio Luiz, 1161, CEP 63.105.000 – Pimenta – Crato – Ceará

E-mail: ppgdr@urca.br; Fone: (88) 3102 1294

RESULTADO FINAL DOPROCESSO SELETIVO 2020
EDITAL Nº 01/2020-PPGDR

A Comissão Gestora do Programa de Pós-Graduação em Diversidade Biológica e
Recursos Naturais (PPGDR) da URCA, no uso de suas atribuições, DIVULGA o Resultado
Final do Processo Seletivo 2020-PPGDR, conforme lista dos candidatos APROVADOS.

CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A)
Alita Maria Neves Ribeiro Antônio Álamo Saraiva Feitosa

Giovanna da Silva Girão Nobre Pitombeira Drausio Honório Morais

Glória Maria Cardoso Lacerda Samuel Cardozo Ribeiro

Gustavo Ale da Silva Cordeiro Allysson Pontes Pinheiro

Joice Layanne Guimarães Rodrigues Sírleis Rodrigues Lacerda

José Augusto Soares de Araújo Raimundo Nonato P. Teixeira

José Walber Gonçalves Castro Fabíola F. Galvão Rodrigues

Márcio Pereira do Nascimento Maria Arlene Pessoa da Silva

Maria Gabriely de Lima Silva Irwin Rose A. de Menezes

Maria Naiane Martins de Carvalho Fábio Hideki Yamada

Maria Renata Furtado de Sousa João Hermínio da Silva

Roberta Maria Arrais Benício João Tavares Calixto Júnior

Sara Tavares de Sousa Machado Marta Regina Kerntopf

Thalyta Julyanne Silva de Oliveira Luiz Marivando Barros

A CG/PPGDR informa aos candidatos que a matrícula será de forma presencial na
URCA, Campus Pimenta, na Secretaria do PPGDR, no período de 07 a 09 de outubro de
2020, das 9:00 às 13:00 horas, respeitando as medidas de segurança dos Órgãos de Saúde e
determinação desta IES para garantir a saúde e segurança de seus colaboradores, bem como
da clientela acadêmica.

O(a) candidato(a) deverá no ato da matrícula está munido de 01 (uma) foto 3x4 recente e do
Termo de compromisso datado e assinado constante no Edital 01/2020 (Anexo 4).

Crato (CE), 28 de setembro de 2020.
Prof. Dr. Allysson Pontes Pinheiro

Presidente da CG/PPGDR

mailto:ppgdr@urca.br